
   

  



  

 

Kære alle forældre på Højvangskolen! 

 

Det er nu tid til endnu et Nyhedsbrev fra Højvangskolen. Vi har meget på hjertet, inden vi 
går på efterårspause.  

Rigtig god læselyst og dejlig ferie til jer alle! 

Bedste hilsner  

Jeppe, Dorthe, Allan og Lise 

 

 
Opvarmning til Motionsdag 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

I denne udgave af Skolenyt kan du læse om:  

1. Nyt fra skolen og SFOen 
2. Nyt fra skolens bestyrelse 
3. Kalender 

                                                                                                                             

Nyt fra Skolen og SFOen 
 
 
Kære forældre på Højvangskolen 
 

Onsdag den 1. oktober havde jeg min første dag her på Højvangskolen som pædagogisk 
leder for indskoling og SFO. Det var naturligvis ikke uden sommerfugle i maven, men 
efter en meget varm og overvældende modtagelse af indskolingsbørnene med sang, tale 
og et utal af flag er jeg ikke et sekund i tvivl om, at dette er det helt rigtige sted for mig.  
Jeg kommer fra en tilsvarende stilling i Silkeborg – og har også tidligere været en del af 
ledelsesteamet på Strandskolen i Risskov.   
Jeg har altid børnene for øje. For mig handler det om at omsætte Højvangskolens værdier 
– Fællesskab, Faglighed og Forskellighed – til konkret praksis i hverdagen, så børnene 
oplever trivsel, læring og udvikling i et stærkt fællesskab. Vi skal hver dag gøre os umage 
for at skabe de bedste rammer for børnene.  
Jeg glæder mig meget til at opleve kulturen her på Højvangskolen. Til at lære alle ansatte 
at kende, som jeg allerede ser rummer et hav af ressourcer, kvaliteter og ikke mindst 
masser af smil og glæde.   
Min ambition er, at børnene på Højvangskolen oplever, at forskellighed er en styrke, og at 
alle kan deltage meningsfuldt i fællesskabet. Jeg ser jer forældre som vigtige og aktive 
medspillere ind i det fællesskab – og jeg ser frem til samarbejdet med jer.   
 

                                                        
De bedste hilsner Allan  



  

Det vigtige fællesskab 

På Højvangskolen er vi optaget af, hvordan vi styrker børnenes fællesskaber endnu mere. 
Vi anser et sundt og trygt fællesskab som forudsætningen for, at vores børn trives i både 
undervisningen, i pauserne og SFOen. Vi står stærkt på Folkeskolens formålsparagraf, 
hvor vi bl.a. i samarbejde med jer forældre skal skabe rammer for udvikling af elevens 
forståelse og ansvarsfølelse for andre mennesker som aktiv deltager i et demokratisk 
samfund. Det er en vigtig og nødvendig opgave, som vi ønsker at styrke og skabe retning 
omkring.   

Alle folkeskoler skal hvert år gennemføre den nationale trivselsmåling blandt eleverne i 
børnehaveklassen til og med 9. klasse. Målingen er et øjebliksbillede, og vi er naturligvis 
opmærksomme på, at svarene kan afhænge af flere forskellige faktorer. Man skal 
selvsagt være varsom med, hvad man tolker ud af og igangsætter på baggrund af et 
øjebliksbillede, men vi tager naturligvis målingen alvorligt og er af den overbevisning, at vi 
har en forpligtelse på at følge op på de spørgsmål, som stilles eleverne og ikke mindst på 
de svar, de giver. På Højvangskolen anvendes trivselsmålingen som en blandt flere 
måder at identificere styrker og udfordringer, igangsætte konkrete tiltag til styrkelse af 
gode pædagogiske fællesskaber med sigte på at skabe et meningsfuldt fagligt og socialt 
liv på skolen for elever såvel som medarbejdere. Det bidrager trivselsmålingen i sig selv 
ikke til, men den indgår i en større proces, der med involvering af medarbejdere, elevråd, 
bestyrelse og ledelse har fokus på at skabe gode og meningsfulde faglige og sociale 
fællesskaber. I bliver alle informeret af klasseteamet om de indsatser, der er fokus på og 
igangsat i jeres klasse. 

God trafikkultur om skolen 
Vores superseje og morgenfriske skolepatrulje er kommet godt i gang med et nyt skoleår. 
Vi har udvidet skolepatruljen, så I forældre kan få hjælp til at få børn over 
fodgængerfeltet på parkeringspladsen.  

Vi vil gerne skabe en god trafikkultur omkring skolen, og her har vi en stor bøn til jer 
forældre. I er vigtige rollemodeller for vores børn. Vi oplever, at forældre og børn går over 
Klokkeskovvej mellem skolen og rundkørslen. I den massive trafik om morgenen kan det 
skabe nogle ret farlige situationer. Vi har brug for jeres hjælp til skabe en god trafikkultur, 
hvor man anvender overgange med en skolepatrulje. En god og sikker trafikkultur lærer 
børnene at komme sikkert over vejen – også når de med tiden færdes mere og mere 
alene i trafikken.  

Derudover bedes I trække cyklen på det fortov, der går langs parkeringspladsen. Vi 
oplever desværre, at både børn og forældre cykler på fortovet, hvor mange fodgængere 
befinder sig. 

 



  

9. årgang i Berlin 

9.årgang nyder i denne uge deres studietur til Berlin, hvor fællesskabet og oplevelserne 
står i kø. I de sidste 1,5 år har eleverne, lærerne og deres forældre arbejdet målrettet for 
at samle penge ind – og det er lykkedes dem at nå hele 50.000 kr. til turen. Et virkeligt flot 
resultat.  

Turen byder på både store historiske oplevelser og tid til hygge og fællesskab. Eleverne 
besøger blandt andet Det Olympiske Stadion, East Side Gallery, KZ-lejren 
Sachsenhausen og oplever Festival of Lights i byens centrum. 

Alt i alt en tur fyldt med fællesskab, oplevelser og gode minder, som helt sikkert bliver et 
højdepunkt i 9. klasses sidste skoleår. 

 



  

 

Skolefodbold

 

Vores dygtige piger er gået videre i skolefodbold. De næste kampe skal spilles i uge 43 
eller uge 44. Drengene røg desværre ud til dygtigere modstandere. Vi følger naturligvis 
pigerne og hepper hele vejen. 



  

Vi er en mobilfri-skole og SFO 

Sidst i september indgik et flertal i Folketinget aftale om at indføre mobilfri folkeskoler fra 
næste skoleår. Vi har dog allerede været en mobilfri-skole i flere år efterhånden. Det er vi 
stolte af. Vi tager nemlig med mobilpolitikken et vigtigt og nødvendigt ansvar for at skabe 
rammer for nærværende fællesskaber og fordybelse og koncentration i undervisningen.  
Når mobilen lukkes, oplever vi i højere grad, at verden åbner sig, og børnene leger og 
spiller sammen i pauserne. De bruger deres fantasi og kreativitet og bliver 
selvforglemmende i legen og nærværet. Det er godt og vigtig, og det skal vi værne om. Vi 
regner derfor også med, at I forældre bakker op omkring skolens mobilpolitik.  

I kan læse mere om mobilpolitikken på skolens hjemmeside. Nedenfor kan I se de 
retningslinjer, vi sammen med skolebestyrelsen har udarbejdet som en del af 
mobilpolitikken. Retningslinjerne gælder også for et Smartwatch, hvis det er 
indstillet til samme funktioner som en mobiltelefon: 

 Mobiltelefoner samles ind og placeres i et aflåst skab i klassen. 
 Mobilen må tændes i undervisningen efter lærerens/pædagogernes anvisning. 
 Brug af mobiltelefoner er ikke tilladt om morgenen, i skolens frikvarterer eller i 

SFO-tid. 
 Forældre ringer til skolen/SFO’en, hvis de vil i kontakt med deres barn. 
 Ekskursioner og lejrskoler er skoledage, og det pædagogiske personale sætter 

reglerne for brug af mobiltelefonen. 
 Hvis ovenstående regler/anbefalinger ikke overholdes, inddrages mobilen og kan 

afhentes på kontoret efter skoletid. 
 Ved gentagne overtrædelser kontaktes forældrene. 

Klubben Stavtrup har også ændret deres mobil-politik, så klubben er mobilfri hver dag 
indtil kl. 15.30. 

 

 

 

 

 

 

 



  

Morgensang 

På Højvangskolen har vi morgensang både i indskolingen, på mellemtrinnet og i 
udskolingen. Morgensangen har høj prioritering på skolen, da børnene skal opleve det 
fællesskab, som fællessang skaber. Når vi synger sammen, kommer vi til at høre 
sammen. Det er vigtigt! 

 

 

 

 

 

 

 



  

Farvel og TAK efter 40 år 
Fredag d. 3. oktober tog vi afsked med Kurt Herskind, som har været lærer på skolen i 40 
år.  TAK til Kurt for 40 års tro tjeneste på Højvangskolen. 

 
 

Nyt fra skolebestyrelsen 
Skolebestyrelsen er godt i gang med skoleåret. Husk at alle referater kan læses på 
skolens hjemmeside.  

Skolebestyrelsen består af disse gode folk: 

 

 

 

 

 



  

Forældrevalgt: 
 

Formand, Carina Faaborg 

 
 

 
Anne Thidemann 

 



  

Emilie Thostrup 

 
 
 
 

Jesper Prins Riget 

 

 

 

 

 

 

 



  

Morten Graff 

 
 
 
 
Dan Andersen 

 



  

Jens Kristian Krogh 

 
 
 
 
Repræsentant for idrætsforening, Sanne Schou Pedersen 

 

 

 

 



  

Skolefrivillige-repræsentant, Kirsten Aagaard 

 
 
 
 
Medarbejderrepræsentanter, Trine Dahl 

 

 

 

 

 



  

Mikkel Andersen 

 
 
 
 
Elevrepræsentant, Kasper Lykke Lolck 

 

 



  

Viceskoleleder, Dorthe Kirkegaard Larsen 

 
 
 
 
Skoleleder, Lise Juul Agerholm 

 

  



  

Kalender  
Lejrskole 9. årgang – Berlin: Uge 41 

Skolernes Motionsdag: Fredag d. 10. oktober 

Efterårsferie: Uge 42 

Fordybelsesuger: Uge 38,48, 4, 10, 16 

Julemarked for børnene: Torsdag d. 4. december 

Juleafslutning: Mandag d. 22. december 

Juleferie: 23. december - 4. januar 

2026 

Vinterferie: Uge 7 

Billedkunstens dag: Onsdag  d. 11. marts  

Team Rynkeby-løbet: Fredag d. 27. marts 

Påskeferie: Uge 14 

Skolefest: Torsdag d. 16. april 

Lejrtur 5. årgang: Uge 25 

Aktivitetsdag: Torsdag d. 25. juni 

Sommerferie: Lørdag d. 27. juni - 
 

 


